Policia, 1991), h. 222. 

Ayat (I) : “Setiap orang dengan sengaja melakukan, menawarkan, atau 

memberikan kesempatan untuk bermain judi atau turut serta dalam suatu usaha, 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 10 (sepuluh) tahun dan denda paling 

banyak Rp, 25.000.000 (Dua puluh lima juta rupiah)” 

Ayat (II) : “Apabila orang yang bersalah melakukan kejahatan tersebut di 

dalam pekerjaannya, maka ia dapat dicabut haknya untuk melakukan pekerjaan itu”. 

Terdapat kasus perjudian yang marak terjadi di Kota Parepare dengan tindak

[...]

ayam bangkok dengan uang tunai sebagai taruhanya, bahwa setelah dilakukan 

penggrebekan dari pihak kepolisian menemukan 4 (empat)  ekor ayam bangkok yang 

telah diadu, 1 (satu) set arena adu ayam dan  juga menemukan uang taruhan yang 

berjumlah Rp. 2.145.000 (dua juta seratus empat puluh lima ribu). Di dalam 

permainan judi tersebut para terdakwa memainkan dengan cara yaitu terdakwa lebih 

dahulu memilih ayam dan para terdakwa melakukan kesepakatan dengan jumlah uang 

taruhan, selanjutnya masing-masing ayam tersebut dipasangkan taji yang terbuat dari

[...]

yang telah di dakwaan oleh penuntut umum dan fakta-fakta yang ada di persidangan 

dan telah dibuktikan oleh jaksa penuntut umum dengan dihadirkan nya beberapa 

saksi dan juga berang bukti  berupa “1 (satu) set arena adu ayam, 1 (satu) buah jam 

dinding, 4 (empat) ekor ayam bangkok dengan uang tunai sebesar Rp. 2.145.000 (dua 

juta seratus empat puluh lima ribu) dengan rincian pecahan uang Rp.100.000 (seratus 

ribu rupiah) sebanyak 19 (sembilan belas) lembar, uang pecahan Rp.50.000 (lima 

puluh ribu rupiah) sebanyak 3 (tiga) lembar, uang pecahan Rp.20.000 (dua puluh ribu 

rupiah) sebanyak 2 (dua) lembar, pecahan Rp.10.000 (sepuluh ribu rupiah) sebanyak 1